

Mysłowice, 6 października 2024 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów
Państwowych w Katowicach
ul. św. Huberta 43/45
40-543 Katowice

W nawiązaniu do pisma z dnia 2.10.2024 r. Zn. spr.: DR.0071.2.2024 dotyczącego interpretacji Ministerstwa Klimatu i Środowiska, „lasów o wiodącej funkcji społecznej wokół miasta Katowice”, oraz wskazania propozycji wyznaczenia lasów o funkcji społecznej dla całej Konurbacji Górnośląskiej.

Analizując wytyczne dokumentu Ogólnopolskiej Narady o Lasach „Wzmocnienie ochrony lasów ważnych społecznie wokół miast” Ministerstwa Klimatu i Środowiska z 2024 r., jak również biorąc pod uwagę wieloletnie zaangażowanie mieszkańców miasta Mysłowice mające na celu ograniczenie wycinki w lasach społecznych, czego efektem była przyjęta 21 grudnia 2021 r. Uchwała Rady Miasta Mysłowice „**Apel o zmianę sposobu prowadzenia gospodarki leśnej przez Nadleśnictwo Katowice w lasach o statusie miejskich lasów ochronnych położonych na terenie Miasta Mysłowice**” (zał. 1). Rekomenduję objąć wszystkie lasy należące do Nadleśnictwa Katowice w granicach administracyjnych Miasta Mysłowice, jako lasy o wiodącej funkcji społecznej.

Zgodnie z wytycznymi ONoL lasy w granicach Miasta Mysłowice spełniają wszystkie kryteria (S1-S7) wyznaczania lasów społecznych:

- S1. Lasy kluczowe dla tożsamości kulturowej i lokalnych społeczności
- S2. Lasy intensywnie użytkowane rekreacyjnie lub turystycznie
- S3. Tereny leśne w sąsiedztwie ośrodków wypoczynkowych, hoteli, sanatoriów (spa), campingów
- S4. Lasy położone w sąsiedztwie zwartej zabudowy, w szczególności wokół dużych ośrodków miejskich
- S5. Lasy uzdrowiskowe lub użytkowane w celach zdrowotnych
- S6. Obszary cenne w punktu widzenia usług ekosystemów dla lokalnej społeczności
- S7. Obszary istotne dla zaopatrzenia w wodę lokalnej społeczności

Jednocześnie przychylam się do propozycji strony społecznej, która została nam przedstawiona na spotkaniu dnia 25.09.2024 r. w kwestii zdefiniowania obszaru lasów społecznych. Chciałbym

zauważyć, że zaproponowana kompleksowa, zaktualizowana wersja Leśnego Pasa Ochronnego GOP odwołuje się do idei, która jest zakotwiczona w dawnym śląskim prawie, historii i kulturze. Mówiąc o lasach wokół Katowic nie można zapominać jak wielce skomplikowanym bytem strukturalnym jest omawiany obszar. Konurbacja Górnośląska ma charakter policentryczny, gdzie - z punktu widzenia jej mieszkańców - wyodrębnianie otaczających jej lasów sztucznymi granicami leśnictw, nadleśnictw czy podziałów administracyjnych jest bezcelowe. Wszystkie te lasy służą trzy milionowej populacji mieszkańców konurbacji i bez wątpienia są lasami społecznymi.

Z tego też względu cały wspomniany obszar 13 Nadleśnictw (Katowice, Siewierz, Kobiór, Chrzanów, Rybnik, Świerklaniec, Brynek, Koszęcin, Lubliniec, Zawadzkie, Herby, Olkusz, Rudziniec) bez wątpienia zasługuje na zmodyfikowanie obowiązujących tam obecnie zasad pozyskiwania surowca i uwzględniania w ten sposób priorytetu funkcji społecznej. Również podział na etapy jest sensowną propozycją, która w mojej opinii powinna być wzięta pod uwagę. Reaktywacja projektu LPO GOP z pewnością będzie realizowała wzmocnienie ochrony lasów, o którym w swoim poleceniu z dnia 26.04.2024r. (DLŁ-WGL.0335.22.2024) mówi Minister Klimatu i Środowiska, Paulina Henning-Kłoska.

Załącznik 1 – Uchwała Rady Miasta Mysłowice - plik pdf

Radny Rady Miasta Mysłowice



Marek Mikuła